1

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих в Чувашской Республике в Цивильском районе
и урегулированию конфликта интересов

г. Цивильск                                                                                  «02» марта 2021 года

Присутствовали:

	Председательствующий

секретарь комиссии:

члены комиссии:

члены комиссии, не замещающие должности муниципальной службы в муниципальном органе:
(не менее ¼ от общего числа членов комиссии)

приглашенные (с правом совещательного голоса)

Лицо, направившее
уведомление о возникновении личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей
	Марков Борис Николаевич, заместитель главы администрации – начальник  отдела  развития АПК и муниципальной собственности;

Носкова Екатерина Владимировна, главный специалист-эксперт отдела организационного обеспечения администрации Цивильского района;

Григорьев Александр Валентинович, заведующий сектором юридической службы администрации Цивильского района;
Профоров Евгений Валерьевич, начальник отдела информационного обеспечения администрации Цивильского района;
Степанов Леонид Васильевич, начальник отдела экономики администрации Цивильского района;

Баранова Татьяна Владимировна, директор МБОУ «Цивильская СОШ №1 им. М.В. Силантьева», председатель Собрания  Цивильского района

Варфоломеева Дарья Ринатовна, главный специалист-
эксперт сектора юридической службы администрации Цивильского района;

Волчкова Алла Викторовна, заместитель главы - начальник отдела образования и социального развития
администрации Цивильского района - ходатайствовала о рассмотрении уведомления в ее отсутствие.

                   ОСНОВАНИЕ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ

ПОВЕСТКА:
	1. О  рассмотрении уведомления  Волчковой А.В. о возникновении личной заинтересованности  при исполнении  должностных обязанностей, которая приводит  или может привести к конфликту  интересов.

                                                         ВЫСТУПИЛИ:
  Председатель комиссии, Марков Б.Н.: требования к служебному поведению муниципальных служащих неразрывно связаны с соблюдением ими ограничений и запретов, установленных ст. 13 и 14 Федерального закона от 02.03.2007 №25 –ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и урегулированием конфликта интересов, который возникает при несоблюдении служащими таких ограничений и запретов. Требования к поведению служащего, связанные с муниципальной службой, установлены ст.14.2 Закона №25- ФЗ.

     Председатель комиссии, Марков Б.Н.: в соответствии с постановлением  администрации Цивильского района от 01.03.2016г. №70 «О порядке сообщения муниципальными служащими администрации Цивильского района о возникновении  личной заинтересованности при исполнении  должностных  обязанностей, которая приводит или может  привести к конфликту интересов», Волчкова А.В.- заместитель главы администрации Цивильского района – начальник отдела образования и социального развития администрации Цивильского района  направила  25.02.2021 главе администрации Цивильского района С.Ф. Беккеру,   уведомление  о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

     Председатель комиссии, Марков Б.Н.: рассмотреть  уведомление  Волчковой А.В. о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит  или может привести к конфликту  интересов, протокол заседания комиссии по осуществлению аттестации кандидатов на должность  руководителя образовательной организации Цивильского  района  Чувашской Республики от 25.02.2021 №001-2021.

     Обстоятельствами, являющимися основанием возникновения личной заинтересованности является участие  25.02.2021  Волчковой Наталии Викторовны - сестры Волчковой Аллы Викторовны в конкурсном  отборе  для включения в кадровый резерв на замещение  вакантных  должностей руководителей муниципальных  образовательных  организаций (МБДОО «Детский сад №7 «Солнечный город» Цивильского района  Чувашской Республики. Должностные  обязанности, на исполнение  которых  влияет  или может  повлиять личная заинтересованность. В соответствии с должностными  обязанностями  Волчкова А.В. является представителем Учредителя (нанимателя) руководителей  образовательных  организаций Цивильского района.

       Волчкова А.В. предприняла меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов – заявила самоотвод и не входила в состав конкурсной комиссии по осуществлению  конкурсного отбора для включения в кадровый резерв на замещение вакантных должностей руководителей муниципальных  образовательных  организаций Цивильского района Чувашской Республики, в котором участвовала ее сестра Волчкова Н.В., что подтверждается  протоколом заседания комиссии по осуществлению аттестации кандидатов на должность  руководителя образовательной организации Цивильского  района  Чувашской Республики от 25.02.2021 №001-2021.

О  ПРОЦЕДУРЕ ГОЛОСОВАНИЯ
Секретарь:
О выборе процедуры голосования.
Результаты голосования:7
	Количество голосов –

	«тайное голосование»
	«открытое голосование»
	«воздержались»

	0
	[bookmark: _GoBack]                 7
	0

О  ГОЛОСОВАНИИ
По итогам обсуждения проведено голосование.
Результаты голосования:
	Количество голосов – 7

	«воздержались»

	«открытое голосование»
	            7
	0

РЕШЕНИЕ И ОБОСНОВАНИЕ ЕГО ПРИНЯТИЯ
    Рассмотрев материалы проверки, представленные на заседание комиссии, комиссия решила:

1. Признать, что при исполнении должностных обязанностей,  участие в составе конкурсной комиссии по осуществлению  конкурсного отбора для включения в кадровый резерв на замещение вакантных должностей руководителей муниципальных образовательных  организаций Цивильского района Чувашской Республики, заместителем главы администрации – начальником отдела образования и социального развития администрации Цивильского района – Волчковой А.В., могло привести к конфликту  интересов.

2. Признать, что заместителем главы администрации – начальником отдела образования и социального развития администрации Цивильского района – Волчковой А.В. были приняты  меры  по урегулированию  конфликта  интересов  (заявила самоотвод и не входила в состав конкурсной комиссии по осуществлению  конкурсного отбора для включения в кадровый резерв на замещение вакантных должностей руководителей муниципальных образовательных  организаций Цивильского района Чувашской Республики, в котором участвовала ее сестра Волчкова Н.В).

	Председатель:

секретарь комиссии:

члены комиссии:

	Марков
Борис Николаевич

Носкова
Екатерина Владимировна

Григорьев
Александр Валентинович

Профоров
Евгений Валерьевич

Степанов
Леонид Васильевич

Баранова
Татьяна Владимировна

	приглашенные
(с правом совещательного голоса)
	Варфоломеева
Дарья Ринатовна